[image: ][image: http://camaraeugeniodecastro.rs.gov.br/portal/images/logo_leg.fw.png]PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA ALMIRO RIBEIRO, 41 CEP 95870-000
Tel. Fax. 51 99619-0771 - CNPJ 92.454.925/0001-20
diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
www.camarabomretirodosul.rs.gov.br

PROPOSIÇÕES 08 – Vereador João Pedro Pazuch
                 INDICAÇÃO – 014/2025

Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, nos termos regimentais e após a aprovação do Plenário, que determine a abertura do Parque Pôr do Sol até 23h, temporariamente no período de Natal, considerando o grande fluxo de famílias que visitam o local para apreciar a iluminação e utilizar o espaço de lazer.

MENSAGEM JUSTIFICATIVA:

                           Senhor Presidente:
                       Senhores Vereadores:

 A ampliação temporária do horário atende um pedido recorrente da comunidade, melhora a experiência dos visitantes e fortalece o movimento no entorno. É uma medida simples, de fácil execução e que beneficia diretamente as famílias que buscam aproveitar o parque com mais tranquilidade nas noites de verão e no período natalino.

 Atenciosamente,

                              Bom Retiro do Sul, 02 de dezembro de 2025.

image1.png

image2.png
R
#,

08,

— o